
                                                                                                                          

                                                                                                                                                       

                                                                                                

Ansøgning til ungdomsuddannelse 
 

 

Kære forælder med barn i 9. eller 10. klasse 

 
Ansøgningsfristen til ungdomsuddannelse og 10. klasse nærmer sig.  

 

Her er de tre vigtigste ting, du skal vide om ansøgningen: 

1. Ansøgningsfristen forventes at være senest d. 13. marts 2023.  

2. Ansøgningen laves på optagelse.dk, som forventes at åbne den 15. februar. 

3. Dit barn skal bruge sit eget MitID/NemID for at kunne lave sin ansøgning.  

Find guide til oprettelse af MitID på mitid.dk 

Hvis dit barn skal på efterskole, udlandsophold eller anden uddannelse, skal I også oplyse det i optagelse.dk senest ved 

ansøgningsfristen. 

 

Hvis dit barn søger om optagelse på en gymnasial uddannelse, skal du være opmærksom på, at reglerne om 

elevfordeling er ved at blive ændret. Læs om ændringerne på  UddannelsesGuiden/elevfordeling 

På UddannelsesGuiden har vi samlet information om ungdomsuddannelser, ansøgning og optagelse. Her kan du også få 

inspiration til, hvordan du bedst kan støtte dit barn i uddannelsesvalget. 

 

Med venlig hilsen 

Børne- og Undervisningsministeriet 

Styrelsen for It og Læring 

 

Bliv klar til ansøgning og få svar på dine spørgsmål  
 

Uddannelsesvejledere fra eVejledning holder digitalt oplæg om ansøgningen. På oplægget får du bl.a. overblik over: 

 

 Hvordan du og dit barn udfylder en ansøgning på optagelse.dk 

 Hvornår I skal gøre hvad 

 Hvilke regler I skal være opmærksomme på 

 

 
Tilmeld dig oplægget ”Få styr på ansøgningen” 

https://www.optagelse.dk/
https://www.mitid.dk/
https://www.optagelse.dk/
https://www.ug.dk/6til10klasse/gymnasiale-uddannelserungdomsuddannelse/fordeling-af-pladser-paa-gymnasiale-uddannelser/fordeling-af-pladser-paa-de-gymnasiale-uddannelser
https://www.ug.dk/optagelse
https://www.conferencemanager.dk/faastyrpaa

